Uchwała Nr 174/2012

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. z późn. zm. w sprawie ustalenia zasad rozliczania pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych i zleconych 
w Śląskiej Akademii Medycznej 

Na podstawie art. 130 ust. 2 i art. 131 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2012, poz. 572 późn. zm.) i § 37 ust. 1 pkt 24 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje:

§ 1

1. W tytule uchwały, § 1 oraz tytule załącznika użytą nazwę Zasady rozliczania pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych i zleconych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach zastępuje się nazwą „Zasady ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzaje zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, w tym wymiar zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk oraz zasady obliczania godzin dydaktycznych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 
w Katowicach”
2. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. wprowadza się następujące zmiany:
1) dodaje się rozdział - „Zasady i rodzaje zajęć dydaktycznych objętych zakresem obowiązków nauczycieli akademickich” oraz § 1 w brzmieniu:

„§ 1

1. Do obowiązków nauczyciela akademickiego w ramach obowiązującego czasu pracy należy w szczególności:

1) kształcenie i wychowywanie studentów, w tym prowadzenie zajęć dydaktycznych na wszystkich kierunkach i formach studiów,

2) prowadzenie zajęć dydaktycznych na studiach doktoranckich i studiach podyplomowych,

3) prowadzenie zajęć na podstawie zawartych umów i porozumień, w tym zajęć 
z uczniami gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych w ramach opieki sprawowanej przez SUM, 

4) prace organizacyjne związane z procesem dydaktycznym, w tym:

a) przeprowadzanie egzaminów, kolokwiów, zaliczeń oraz udział w komisjach,

b) nadzorowanie opracowywania przez studentów prac zaliczeniowych, semestralnych i dyplomowych, pod względem merytorycznym 
i metodycznym, pełnienie funkcji promotora lub recenzenta prac dyplomowych,

c) prowadzenie konsultacji w ramach dyżurów dydaktycznych,

d) sprawowanie opieki nad kołami naukowymi,

e) pełnienie funkcji opiekuna roku,

f) udział w hospitacjach zajęć dydaktycznych

5) uczestniczenie w innych pracach organizacyjnych Uczelni, w tym udział 
w pracach organów kolegialnych i komisjach,

6) w przypadku pracowników naukowo-dydaktycznych - prowadzenie badań naukowych i prac niezbędnych dla własnego rozwoju naukowego, udział 
w pracach i programach związanych z rozwojem naukowym Uczelni,

7) w przypadku pracowników posiadających tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego – kształcenie kadry naukowej,

2. w przypadku pracowników dydaktycznych – podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych. 

3. Nauczyciel akademicki uczestniczy w sprawowaniu opieki zdrowotnej poprzez wykonywanie zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w jednostkach organizacyjnych niezbędnych do prowadzenia działalności dydaktycznej i badawczej udostępnionych na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej.

4. Zadania, o których mowa w ust. 2 nauczyciel akademicki wykonuje na podstawie:

1) umowy o pracę w systemie zadaniowym czasu pracy,

2) stosunku cywilno-prawnego

określających zadania dydaktyczne, badawcze i udzielanie świadczeń zdrowotnych, w tym świadczeń wysokospecjalistycznych.

5. Szczegółowy zakres obowiązków nauczyciela akademickiego ustala Dziekan 
w porozumieniu z kierownikiem jednostki organizacyjnej. Zakres obowiązków realizowanych w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej ustalany jest dodatkowo w uzgodnieniu z kierownikiem Centrum.

6. Wzór zakresu, o którym mowa w ust. 4 określa załącznik do niniejszych zasad.”

a w wyniku jego dodania kolejne §§ ulegają przenumerowaniu.

2) w § 4 ust. 4 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) zajęcia prowadzone na podstawie zawartych umów i porozumień, w tym zajęcia 
w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych, w ramach opieki sprawowanej przez SUM – w liczbie godzin określonej przez Dziekana zgodnie z zawartym porozumieniem, nie więcej niż 100 godzin,”

3) w § 6 ust. 3:
a) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) ćwiczenia z praktycznych umiejętności (fantomy) – w grupach 10 osobowych,”

b) dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu: 
„10) zajęcia prowadzone w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej przez nauczycieli akademickich – w grupach o liczebności przypisanej niniejszymi zasadami danemu kierunkowi studiów,

11)  zajęcia prowadzone w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej pod nadzorem nauczyciela akademickiego – z zastrzeżeniem, iż jeden nauczyciel akademicki może nadzorować dwie grupy ćwiczeń,”

 
a w wyniku ich dodania kolejne punkty ulegają przenumerowaniu.

4) Załącznik do Zasad ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzaje zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, w tym wymiar zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk oraz zasady obliczania godzin dydaktycznych  w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach  – wzór zakresu otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2 

Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 109/2007 z dnia 28 lutego 2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki 







